第 247回 役員会議事録

● 日時：2016年 5 月 12日 (木) 6：30 pm  - 9：00pm

● 場所：Shuhei

● 出席者：ホーキンス・ありさ、クマン波栄、幸村憲明、近藤陽祐、中野啓子、中山千秋、助永伸彦、斉藤美子、

アンドリュー・ネルソン、小塩真寿、佐藤克隆、太田均

● 欠席者：橋本福雄、橋本とく子、ホーキンス・ロバート、岡崎翔太

● 司会：ホーキンス・ありさ 書記：太田均

1.  前回 （2015年 4月度）議事録承認：    全会一致で承認。

2. 会計報告 (2016年 4月度会計報告)：   全会一致で承認。
・ ボードマンさんからの配布資料（4 月会計報告)を確認。

   【4 月度】

      入金：        $5,135        (年会費、法人会費、さくらピクニック寄付金)

            支出：        $1,293.83     (さくらピクニック準備費用、桜植樹、その他)

            残高合計：  $21,911.16

3. 報告・検討事項：

(1)JANO桜植樹 20周記念さくらピクニックについて：

・ 法人寄付金

12 社から寄付を頂けることとなっている(既にいくつかの会社から寄付金を頂いた)

現状$7,000 の寄付金が集まる予定

・ 表彰状

中山さんが、クリーブランド市から既に表彰状を頂いてくださった。

・ 参加登録状況

5/12 現在、招待者含め約 100 名が集まる予定

・ ピクニックのプログラム

近藤さんより資料を元に説明頂き、全体の流れを把握した。(資料は近藤さんから 5/12にメールで配信済)

また、パンフレットの案を回覧頂いた。

・ イベント等各種準備

幸村さんより、資料を元に、各担当、準備、備品の確認を実施した。(資料は幸村さんから 5/11 にメールで配信済)

・ 夢太鼓: 追加費用分合わせて予算は$250 に決定

・ 綱引き: 無しとする

・ 飲み物用の氷: 男性役員が各自一袋ずつ持ってくる

・ 食事: 食事を暖める燃料については、クマンさんに購入頂く

・  20 周年記念クッキー: 既に記念品として、マグカップがあるので中止

・ フリーマーケット: 現在、1 名の応募あり

・ 確認の必要がある備品： 延長コード、救急箱

・ 補修校から借りる備品： テーブル３台、スピーカー、マイク、拡声器、バレーボール、縄跳び

簡易テント(傘上の物)、湯沸かし器 2 つ

・ クーラーボックス： 橋本さん、斉藤さん、ありささんに持ってきて頂く

・ 飲み物

子供のことも考えて、炭酸飲料だけでなく、炭酸無しの飲料水も準備する

中山さんにアルコールを飲むことができるか担当者にご確認頂く

→ 5/12 メトロパークより、アルコール禁止と連絡有り

・ 片付け

備品確認が毎年大変なので、片付けの際に備品確認を協力して行う。

(2) Webチーム活動報告：

・ ウェブサイト更新： 桜開花状況を下げる

・ 各種お問い合わせの対応： 映画告知依頼のお断り対応

・ ビールの試飲、工場見学会： 応募が定員に達したので、募集を締め切った

・ お花見実施(有志で実施)

・ チェリーブロッサム： 桜満開のときに、橋本さんに出席頂いた。

(3) 補習校からの議題：

・ 昨年と、本年の補習校の予算について

資料を元に小塩さんよりご説明頂いた。(予算確認後、資料返却)

生徒数 100 名を少し越えた人数であれば、収支がほぼ同じで推移するが、現状約 90 名ほどであり、毎年若干の

赤字となっている。

(4)領事出張サービスについて：
・ 日時 8 月 24 日(水) 13:00-15:30 の間 (領事館の方が正式な時間を今後決定する)

・ 場所 Shuhei (斉藤さんが予約済み)

・ 出席 斉藤さん、中野さん

(5)なでしこジャパン慰労・激励会について：
・ 本件、中止となったことを中山さんより報告頂いた。

(6)その他：
・ 特になし

次回役員会：2016年 7月 14日(木) 6:30pm ～

場所：  Shuhei

        23360 Chagrin Blvd, Beachwood, OH 44122   Phone 216-464-1720

(司会：中野啓子 書記：太田均)